证券代码: 300616 证券简称: 尚品宅配 公告编号: 2018-040号

# 广州尚品宅配家居股份有限公司 关于在广州设立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

# 一、对外投资概述

为进一步提高广州尚品宅配家居股份有限公司(以下简称"公司"或"尚品宅配")综合竞争实力和未来持续发展动力,公司拟以自筹资金人民币20000万元投资设立全资子公司广州尚品宅配投资管理有限公司。

上述对外投资事项,公司第三届董事会第一次会议已决议通过,本事项无需提交股东大会审议。

公司本次对外投资不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

# 二、投资标的的基本情况

#### (一) 出资方式

本次对外投资的投资人为广州尚品宅配家居股份有限公司,资金来源为公司 自筹,可通过公司自有资金、银行贷款等方式筹集。

#### (二) 标的公司基本情况

- 1. 拟定公司注册名称:广州尚品宅配投资管理有限公司:
- 2. 拟定公司经营范围:企业自有资金投资、投资咨询服务、投资管理服务、企业管理咨询服务、资产受托管理、货物进出口(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动):

具体公司名称、经营范围等以工商行政管理局核准为准,以下简称"尚品投资":

- 3. 注册资本: 20000万元;
- 4. 拟定注册地址:广州市天河区:
- 5. 产权及控制关系:公司持有尚品投资100%股份。

### 三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

#### (一) 对外投资目的及对公司的影响

公司已建立软件、互联网、大规模柔性化制造、定制家具销售、全屋整装为一体的发展大家居战略需要的核心业务框架,近些年核心业务也保持了平稳增长,但为了公司的综合竞争实力和未来持续发展动力,此次公司将设立以企业自筹资金投资为主要经营范围的全资子公司。

公司此次对外投资符合公司的战略需要,有利于增强公司的综合竞争实力,对公司未来的发展有着极为重要的积极作用。

新设子公司成立后,短期内尚不能产生经济效益,对公司当前的财务状况和 经营成果不存在重大影响。

#### (二) 存在的风险

#### 1. 管理风险

本次对外投资完成后,公司的业务模块将随之扩大,对公司的管理水平提出 了更高的要求。如果管理不精细,风险控制不当,可能影响尚品投资的盈利能力 和水平。

# 2. 资金财务风险

本项目投资资金来源均为自筹资金,由此将导致公司现金流减少,增加财务风险;此外,本项目投资总额较大,资金能否按期到位存在不确定性,投资过程中的资金筹措、信贷政策的变化、融资渠道的通畅程度将使公司承担一定的资金财务风险。

#### 四、备查文件

- 1.《广州尚品宅配家居股份有限公司第三届董事会第一次会议决议》:
- 2.《广州尚品宅配家居股份有限公司第三届监事会第一次会议决议》;
- 3.《广州尚品宅配家居股份有限公司独立董事对公司第三届董事会第一次会议相关事项的独立意见》。

广州尚品宅配家居股份有限公司

董事会

2018年8月10日